
 

 

PORTARIA FUNARTE Nº 237 DE 13 DE SETEMBRO DE 2017 

 

Estabelece o nome dos membros da Comissão de Seleção do 

Regulamento de Ocupação do Teatro Dulcina/2017 e do Teatro 

Glauce Rocha/2017 

 

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das atribuições que lhe confere 

o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no 

DOU de 08/04/2004. 

 

Considerando: 

- as cláusulas 7.1 b e 9.1  do Regulamento de Ocupação do Teatro Dulcina/2017 e do Teatro 

Glauce Rocha/2017 

Resolve: 

Art. 1º divulgar os nomes dos membros da Comissão de Seleção: Antonio Gilberto Porto 

Ferreirea, Jalusa Marques Barcellos e Elaine Grosman Pollis que a coordenará. 

 

 

Stepan Nercessian 

Presidente 


